



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Prodejní cenu domů schválí zastupitelé v dubnu (str. 3)
- Ve Štramberku začíná 10. ročník divadelní přehlídky (str. 4)
- Cílem házenkářů je stále osmá příčka (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. BŘEZNA 2007 • ČÍSLO 8 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Studny u rodinných domků se musí většinou nově legalizovat

Kopřivnice (ili) - Euronovelou, která novelizovala v roce 2003 dva roky starý vodní zákon, bylo stanoveno, že veškerá rozhodnutí vodoprávních úřadů, která nabyla právní moci do konce roku 2001, povolující odběry vody z povrchových a podzemních vod a vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních zanikají k 1. lednu 2008. Výjimku tvoří pouze vydaná rozhodnutí povolující odběr podzemních vod pro individuální potřeby domácností.

„Při přijetí novely zákona patrně nikdo nepředpokládal, že velký počet studní vznikl bez stavebního povolení, nejsou zkolaudovány a majitelům chybí i povolení k odběru vody. To znamená, že tyto studny byly vybudovány v rozporu s vodním a stavebním zákonem“, vysvětlil současnou situaci vedoucí oddělení vodního hospodářství Jiří Sopuch.

Kdyby všechny náležitosti týkající se povolení stavby studny a odběru vody měli v pořádku, nijak by se jich euronovela netýkala.

„Občané teď pod vlivem mediální kampaně, která hrozí až padesátitisícovou pokutou u fyzických osob, přicházejí ve značném počtu, aby nám nahlásili, že mají studnu. Ale pouze ohlašovací povinnost nestačí,“ upozorňuje Jiří Sopuch. Pokud byla studna řádně stavebně povolena, je zkolaudována a bylo-li vydáno povolení k odběru podzemní vody, není třeba městský úřad navštěvovat. V opačném případě je potřeba „černou“ stavbu legalizovat. Na vodoprávní úřad je potřeba předložit zkrácenou technickou dokumentaci existující studny, technickou zprávu, doložit snímek katastrální mapy dané lokality se zakreslením studny a majetkoprávní doklad, že dotýká se vlastním pozemku. (Pokračování na straně 2)

Město rozdělilo na dotacích celkem 7,25 milionů korun

Kopřivnice (hod) - Rada města minulý týden rozdělovala peníze z rozpočtu města, kterými přispěla zájmovým spolkům či sdružením na pořádání akcí nebo na jejich činnost.

Vzhledem k tomu, že schválený rozpočet města počítá s těmito příspěvky, rada města projednala a následně schválila jednotlivé dotační smlouvy. Na dotacích tak město na program podpory nových aktivit v oblasti sportu a osvětové činnosti, na podporu mládeže, sportu a kultury včetně příspěvků na nájem pro letošní rok uvolnilo z rozpočtu 7,25 milionů korun.

„Výše příspěvků schválené v radě města byly různé, pohybovaly se od částky 1 800 až po 49 900 korun. Podpora města se odvíjela od finanční náročnosti projektů. Navíc rada se při rozhodování držela doporučení výběrové komise, která všechny podané přihlášky podrobně zkoumala,“ uvedl ke kritériu příspěvku místostarosta Vladislav Kryške.

Lidem se některé návrhy ze studie nelíbily

Kopřivnice (hod) - Na veřejné projednávání prvního návrhu řešení rekonstrukce komunikace a přilehlých prostranství ulic Štefánikovy a Štramberké přišla minulý týden ve čtvrtek necelá padesátka lidí.

V úvodu představil svůj návrh projektant Petr Májek z firmy Dopravoprojekt Ostrava, spol. s r. o., kterou vybrala radnice ve výběrovém řízení na zhotovení projektu. Jak podotkl další z projektantů jmenované firmy Antonín Dvořák, je studie rozdělena do dvou etap. První se zabývá řešením komunikace a přilehlých prostor ulice Štefánikovy od křižovatky s ulicí Kpt. Jaroše až po křižovatku s ulicí Husovou, kde je naprojektována kruhová křižovatka včetně vybudování propojení s ulicí B. Němcové. Druhá etapa je věnována rekonstrukci ulice Štramberké.

Nově rekonstruovaná komunikace bude mít asfaltový povrch a bude stejně široká po celé délce, a to sedm metrů. Je to proto, že přechod pro chodce nesmí být delší než právě sedm metrů, jinak by musel být doplněn o světelnou signalizaci. Při rekonstrukci dojde k vykácení části městské zeleně z důvodu posunutí komunikace či chodníků. Ta bude ale nahrazena novou. Projekt počítá s výsadbou aleje kolem celé ulice. Výměny se dočká i osvětlení, jiné bude v prostoru kolem kostela, jiné ve zbývajících částech.

Po představení projektu měli přítomní možnost pokládat své připomínky k zapracování do návrhu. Jeden z prvních dotazů byl na finanční náročnost. Ta by se měla podle projektantů pohybovat v rozmezí 150 až 160 milionů korun. (Pokračování na str. 2)

Zahrádkáři nechtějí platit schválený poplatek za odpady

Kopřivnice (hod) - Po schválení obecně závazné vyhlášky o poplatku za komunální odpad, podle níž od letošního roku jsou povinni platit poplatek za jednu osobu i majitelé zkolaudovaných chat na území Kopřivnice, se zvedla mezi zahrádkáři vlna nevole. I když byla vyhláška po schválení zveřejněna, neobdržela radnice v zákonné lhůtě žádnou připomínku ani námítku.

Zahrádkáři sepsali petici, v níž požadují, aby město od svého nařízení upustilo. (Pokračování na straně 2)



Netradičně kávou bylo minulou sobotu v klubu Nora pokřtěno debutové CD kopřivnické kapely Nesselsdorf. Informace o křtu a rozhovor s Petrem Sasínem čtěte na str. 4. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Za rozebrání auta hrozí pokuta 20 000

Kopřivnice (hod) - Majitelé starších osobních vozidel, s kterými nejezdí a která mají uložena v depozitu, budou mít asi problémy. Většina z nich auto rozebrala, vraku se zbavila a značky uložila do depozitu. Z evidence motorových vozidel je nyní nemohou vyřadit, neboť nemají potřebný doklad o ekologické likvidaci.

(Pokračování na straně 2)

Radnice dosud nedostala ani jeden záměr na využití budovy

Kopřivnice (hod) - O budovu bývalé radnice doposud nikdo neprojevil zájem. I když na začátku roku zveřejnilo město svůj záměr na prodej budovy Městského úřadu na ulici Záhumenní v nabídce podnikatelských nemovitostí CzechInvestu, Moravskoslezského kraje a Agentury pro regionální rozvoj, která je určena jak českým, tak i zahraničním investorům, stále se nikdo neozval.

„Zatím nemáme žádný konkrétní záměr na stole. Chceme dál diskutovat s lidmi z Kopřivnice a okolí o jejím využití. Pokud má někdo nějaký podnikatelský záměr či dobrý nápad na využití této budovy i pro veřejné služby, budeme rádi, když nás s ním seznámí,“ vyzval spoluobčany ke spolupráci starosta Josef Jalůvka.

(Pokračování na straně 2)

Loňská houbařská sezona přinesla v prosinci spoustu hub i překvapení

Lubina - Letošní průběh zimní sezony zamotal hlavu nejen lyžařům, ale i přírodě. „Ke konci roku jsem se zúčastnil setkání mykologů v Ostravě a tam kolega prezentoval 60 druhů volně rostoucích hub, které v druhém prosincovém týdnu zaznamenal na procházce,“ podělil se o zážitek Jaromír Durčeka, jehož zná veřejnost z místní mykologické poradny. On sám den před Štědrým dnem nasbíral během patnácti minut 2,5 kilogramu jedlých hub. Mezi osmi druhy byly například čírůvka havelka nebo penízovka sametonohá.

Doslova životní úlovek praváků v prosinci posbíral i Břetislav Vaněk z Vlčovic: „V televizi jsem viděl záběry, jak rostou praváci, a tak jsem se ze zvědavosti šel projít na Tichavskou hůrku a nestačil jsem se divit. Spousta hub byla přikrytá listím, ale stačilo je jenom trošku odhrnout.“ Úlovek si pro jistotu fotograficky zdokumentoval

i s datumkou, protože, jak sám tvrdí, to se už nemusí nikdy zopakovat.

Není nutno za houbami vyrážet pouze do lesa. V Kopřivnici je hodně smrčů v mulčovací kůře přímo v centru města. Před budovou úřadu si své místo razila například kačenka česká. Třetího prosince našli mladí fotbalisté na tréninkovém hřišti ve Větkovicích houbu, ke které přivolali místního znalce. „Jednalo se o pýchavku dlabanou, která je po pýchavce obrovské u nás druhou největší pýchavkou. Nakonec z ní kluci měli třicet řízků,“ dodal Durček.

Loňská zima s velkou nadílkou sněhu se příznivě podepsala na množství hub. Podle Jaromíra Durčeka je letošní houbařská sezona hodně ohrožená: „Jarním houbám bude vadit nedostatek sněhu, který postupně odtával. Ale zase se mohou pro změnu objevit jiné druhy.“

Ilona Hoffmannová

Snahy úředníků o odstranění haldy odpadu nevychází

Kopřivnice (dam) - Jako o domu hrůzy mluví obyvatelé sídliště Sever o objektu bývalého řeznictví Vítek na samém konci panelové zástavby. Dům s číslem popisným 630 je již od poloviny devadesátých let opuštěný a chátrá. Víc než samotný objekt ovšem obyvatelům sídliště vadí haldy odpadu, které v objektu a jeho okolí shromažďuje bezdomovec, který ruinu již asi osm let obývá. Hromady matrací, rozmočených papírových kartonů, starého nábytku a dalšího odpadu jsou totiž ideálním prostředím, kde se daří potkanům a dalším hlodavcům. (Pokračování na straně 2)



Haldy odpadů nashromáždil okolo chátrajícího domu na okraji sídliště Sever bezdomovec, který jej obývá. Lidé se bojí potkanů. FOTO: D. MACHÁČEK

Snahy úředníků o odstranění hald odpadu nevychází

(Dokončení ze strany 1)

Přes stížnosti občanům se úřadům zatím nedaří situaci uspokojivě řešit.

„Dala jsem při jednání vedení města podněty, abychom tu situaci nějak řešili, je to ostuda města,“ říká místostarostka Kopřivnice Dagmar Rysová. Snahu v tomto směru vyvíjelo už minulé vedení města, v polovině loňského roku město na Okresním státním zastupitelství podalo oznámení na Jaroslava Hanzelku pro trestný čin neoprávněného zásahu do práva k domu, bytu nebo nebytového prostoru. Záměrem úředníků bylo přitom zbavit hustě osídlenou zónu sídliště Sever potenciálního nebezpečí napadení dětí hlodavci a šíření nákaz. Lednové usnesení státní zástupkyně Magdy Dobrovolné je ovšem k bezdomovci shromažďujícím v okolí neoprávněně užívaného domu odpadky velmi mírné. Odmítla totiž jeho přechín kvalifikovat jako trestný čin s tím, že jeho záměrem nebylo způsobit na cizím majetku škodu, ale pouze opuštěný objekt využíval k přepravě. „Obviněný sice neoprávněně bydlel

v cizím rodinném domku, ale v tomto nelze spatřovat trestný čin, jeho jednání by mohlo být posouzeno jako přestupek,“ uvádí v odůvodnění svého rozhodnutí prokurátorka. Nyní by se tedy měla případem zabývat přestupková komise města. Pokud by jednání Jaroslava Hanzelky posoudila jako přestupek proti majetku, hrozila by mu pokuta až do výše 15 tisíc korun, ale přestupková komise nemůže nelegálnímu uživateli někdejšího řeznictví nařídít, aby objekt opustil ani aby ho zbavil nashromážděného odpadu.

Svázané ruce má zatím také odbor životního prostředí. I zde už zaznamenali stížnosti na nepořádek v okolí domu a město již na své náklady provedlo deratizaci. Nyní se úředníci snaží o situaci jednat s novým majitelem objektu, podnikatelem Marcelem Popelářem. „Dlouho jsme se potýkali s tím, že objekt byl součástí konkurzu a nebyl jasný vlastník. Nyní se budeme snažit s majitelem najít způsob, jak situaci vyřešit,“ tvrdí Zuzana Gřesíková z odboru životního prostředí kopřivnické radnice. Právě majitel objektu by měl

být tím, kdo bude mít možnost vůči svému nezvanému nájemníkovi účinně zasáhnout. Hrozí mu ale také nebezpečí, že jako majitel objektu bude muset na vlastní náklady zlikvidovat skládku, která kolem domu za léta vyrostla. Vyjádření vlastníka chátrající budovy se nám nepodařilo do uzávěrky tohoto čísla KN získat, neboť měl být pracovně v zahraničí.

Zatímco někteří úředníci města se snaží najít způsob, jak bezdomovce Hanzelku z jeho 'squatu' vystěhovat, například městské policii jeho přítomnost příliš nevadí. „Stížnosti přímo na toho člověka jsme nezaznamenali. Když si někdo stěžuje, tak na nepořádek okolo domu, případně nám lidé volají, když se jim zdá, že se podezřeje z budovy kouří, protože jsme tam měli už dva požáry,“ tvrdí velitel městských strážníků Jan Müller. Podle jeho slov je situace z bezpečnostního pohledu lepší, než byla, když Hanzelka domek neobýval. „Scházeli se tam narkomani, v objektu si hrály děti, docházelo tam ke zraněním. To se teď neděje,“ potvrdil Müller.

Studny u rodinných ...

(Dokončení ze strany 1)

Dále je potřeba požádat o povolení k odběru podzemní vody, k tomu je nutno doložit hydrologický posudek.

Poněkud jiná situace je v případech starých historických studní, do kterých náleží studny vybudované před rokem 1955. Tyto studny se berou jako povolené a rovněž je z nich povolen odběr vody. Jejich vlastníci ale vodohospodářskému orgánu musí prokázat, že se jedná opravdu o takto starou studnu.

„Může se jednat například o písemný doklad, stavební povolení rodinného domu, ke kterému se povolovala zároveň studna, písemný doklad o existenci studny v dědickém řízení nebo ve znaleckém odhadu. Pokud se majitelé nemohou prokázat žádnou z uvedených písemností, postačí i písemná svědecká výpověď rodičů, prarodičů či sousedů, ve které potvrdí stáří studny, stáří studny může prokázat i její stavebně technický stav, provedení studny,“ doplnil Sopuch.

Tyto historické studny budou zaznamenány do seznamu studní na vodoprávním úřadu.

Zahrádkáři ...

(Dokončení ze strany 1)

Nelíbí se jim, že mají platit za pár jedinců, kteří vytvářejí černé skládky. To, že vytvářejí černé skládky, považují zahrádkáři za pomluvu, protože městská policie nezadokumentovala případ přistižení občana – zahrádkáře přímo při zakládání nebo ukládání odpadu na černou skládku.

Vzhledem k tomu, že petice nebyla na programu zasedání, přečetl stanovisko zahrádkářů v diskuzi zastupitel Ivan Telařík, který při schvalování poplatku nesouhlasil s jeho zavedením. Přesto vyzval zahrádkáře, aby sami zlikvidovali černé skládky ze svého okolí tak, že budou do obdržených pytlů ukládat odpady ze skládek.

O pár dnů později se petici zabývala rada města, která pověřila místostarostu Zdeňka Krajčára k vyřízení petice s tím, že s jejími závěry bude opět informovat radní v březnu.

O vyřízení petice a následném rozhodnutí rady budeme čtenáře informovat.



Lidé měli možnost vyjádřit své připomínky a návrhy k plánované rekonstrukci ulice Štramberské. Zájem byl v porovnání s jinými podobnými akcemi poměrně velký.

FOTO: LUKÁŠ FILIP

U pomníku TGM vzpomene Kopřivnice hned dvě výročí

K o p ř i v n i c e (red) - V dubnu letošního roku to bude přesně 100 let od doby, kdy v Kopřivnici pobýval profesor a pozdější první prezident Československé republiky Tomáš Garrigue Masaryk.

Masaryk do města zavítal v době své druhé kandidatury do říšské rady, v níž ho podporovali i občané Kopřivnice.

Toto výročí a rovněž 157 let od narození prvního československého prezidenta oslaví město Kopřivnice tichou vzpomínkou a položením kytice u pomníku na náměstí TGM ve středu 7. března v šestnáct hodin.

Radnice dosud nedostala ...

(Dokončení ze strany 1)

Nabídky bude vedení radnice sbírat do poloviny roku. „Orgány města pak budou muset návrhy projednat a vybrat,“ osvětlil rozhodovací proces starosta.

Rovněž do pololetí musí vedení radnice rozhodnout o objektu na Koreji, v němž doposud sídlí kavárna a pošta. Budovu se radnici podařilo vysoudit po jedenácti letech na bývalém Okresním bytovém podniku v Novém Jičíně. Pošta se bude na podzim stěhovat do prostor nové radnice, které se začnou v průběhu tohoto měsíce upravovat. Je proto žádoucí, aby vedení města rozhodlo, zda stávající objekt kavárny a pošty prodá nebo ho bude pronajímat tak jako doposud.

Za rozebrání auta hrozí pokuta 20 000 korun

(Dokončení ze strany 1)

Každé auto, které doslouží, musí být zlikvidováno podle platných pravidel. V praxi to znamená, že poslední vlastník musí předat autovrak k ekologické likvidaci pouze oprávněné osobě vlastnické souhlas k provozu zařízení pro tuto činnost, které mu vydal příslušný krajský úřad. V našem nejbližším okolí toto povolení má pouze vrakoviště v Ženklavě. „Pokud majitel vozidla předá autovrak jiné než oprávněné osobě, může mu být podle zákona o odpadech uložen orgánem obce v přenesené působnosti pokuta až do výše 20 000 korun,“ upozornil na zákonnou povinnost vedoucí odboru dopravy kopřivnické radnice Zdeněk Polášek.

V souvislosti s touto povinností byl vloni od 1. července novelizován zákon 56/2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v části dočasného vyřazení

vozidel z provozu, tzv. depozitu. K novelizaci zákona došlo z důvodu velkého nárůstu uložení nepoužívaných vozidel do depozitu, a to ve většině případů ze spekulativních důvodů obejít povinnost ekologické likvidace s tím, že depozit je 'na 100 let'. Novela zkrátila trvání depozitu maximálně na dobu dvanácti měsíců s možností prodloužení o šest měsíců. „Toto omezené trvání depozitu se vztahuje i pro vozidla dočasně vyřazená, která byla v depozitu i před 1. 7. 2006 a také jim od tohoto data běží uvedená doba uložení do depozitu. Po uplynutí stanovené doby je povinen vlastník uvést vozidlo do provozu nebo předložit doklad o ekologické likvidaci vozidla (autovraku). V případě, že toto neučiní, lze použít výše uvedené sankce dle zákona o odpadech,“ vysvětlil změny z novely Polášek.

Ekologická likvidace vozidel M1 osobní a N1 dodávkové a malé nákladní vozy do cel-

kové hmotnosti 3 500 kg je celostátně evidována včetně procentuálního množství recyklovaných a použitelných materiálů a součástí, které činí minimálně 85 % z váhy předaného vozidla. Výrobci a dovozci automobilů jsou ze zákona o odpadech povinni zajistit sběr a likvidaci na vlastní náklady. Na tuto činnost si uzavírají smlouvy s firmami, které jsou povinny bezplatně převzít vozidlo k likvidaci a vystavit potvrzení o převzetí. Bezplatná likvidace se vztahuje pouze na kompletní autovraky. V případě, že auto není kompletní nebo obsahuje další věci, které tam nepatří, bude zlikvidováno za úplat. Ostatní vozidla jsou likvidována za úplat.

„Z evidence motorových vozidel je auto vyřazeno až po předložení povolení o ekologické likvidaci, vrácení registračních značek, technického průkazu a osvědčení o technickém průkazu,“ dodal na závěr Polášek.

Lidem se některé návrhy ...

(Dokončení ze strany 1)

I z těchto důvodů vycházeli projektanti při zpracovávání návrhu a rozčlenili rekonstrukci Štramberské ulice do několika etap tak, aby mohla být doprava regulována a lidé se mohli dostávat ke svým obydlím. Nejvíce připomínek bylo k navrhovanému přechodu pro chodce v zatáčce, jenž by měl chodcům usnadnit přístup k štramberskému vlakovému nádraží. To se přítomným nezdálo bezpečné a navrhovali, aby do projektu byl navržen chodník kolem nádraží až k autobusové zastávce. Lidem se také nelíbilo řešení stezky pro cyklisty, která je navrhována souběžně od křižovatky u Palárny až po ulici Máchovu podél ulice Štramberské. „Je zde problém na ulici Horní, která je jednosměrnou ulicí, po níž nesmí cyklista jezdit v opačném směru. Tímto problémem jsme se zabývali s odborem dopravy vloni. Proto navrhuje cyklostezku tak, jak je uvedeno v návrhu,“ zdůvodnil řešení cyklostezky Richard Petr, pracovník oddělení strategického řízení, jenž se cyklostezkám ve městě věnuje delší dobu.

Jako velmi nebezpečné připomínkovali občané kolmé parkování, které projektanti navrhovali za zatáčkou nad restaurací Pod Kaštany a také přímo v těsné blízkosti kruhové křižovatky u 'Kachlovky'. Dále přítomní požadovali, aby došlo k narovnání jmenované zatáčky z důvodu velmi častých dopravních nehod.

Připomínky, které byly vzneseny přímo na projednávání nebo byly radnici doručeny, budou zpracovány do projektové dokumentace pro územní řízení.

Konec kočičích hlav na obzoru

Jak je možné, že na jednu besedu o závažném tématu nepřijde skoro nikdo, a na druhou je téměř plno? Zatímco budoucnost psího útulku na konci ledna probírala velká přesila úředníků, nad studií rekonstrukce ulic Štefánikova a Štramberská debatovaly minulý týden na radnici naopak desítky zájemců. To, co většinu nepálí za humny, je velkým tématem pár metrů od domu. V éře globalizace trochu paradoxní proces atomizace.

Ale abychom návštěvníkům čtvrté debaty příliš nekřivdili, je třeba říci, že projekt přestavby jednoho z hlavních tahů městem patří k nejzásadnějším kro- glosa „kočičí hlavy“ už sice ke Kopřivnici tak nějak patří, někdy se ale potřeba úzkostlivě zachovat původní stav věcí dostává do rozporu s čisté praktickou stránkou. Žulové kostky a široká silnice je kombinace, jejíž odstranění je dobrou zprávou nejen pro hlukem sužované obyvatele okolních domů, ale i pro bezpečnost na cestách obecně. Užší a „pomalejší“ ulice s kruhovým objezdem nepotěší notorické závodníky, o to tu ale přece také jde.

Studie je pouze začátek, proto by nářky nad nedomyšleností v detailech neměly být příčinou jejího celkového odmítnutí. To, že lidé prosazují v podstatě jen vlastní zájem na úpravu míst poblíž svého domova, není nic příliš překvapivého. Nejdůležitější bude nalézt pro tyto podněty všeobecně přijatelný kompromis. Město je náročný organizmus – všechno hezke musí být i účelné.

Michal Polášek

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 6/2007) na obsazení pozice

VEDOUcí ODBORU INFORMACí A VNĚJŠíCH VZTAHŮ

- Charakteristika činnosti: zajišťování informačních, publicistických a tiskových vztahů, zpracovávání koncepcí vztahu města k veřejnosti a k partnerům, zodpovědnost za rozvoj mezinárodních vztahů, kultury, muzejnictví a cestovního ruchu
- Místo výkonu práce: Kopřivnice
- Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
- Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání – magisterský studijní program
- Jiné požadavky: velmi dobrá znalost českého a anglického jazyka, znalost právních předpisů vztahujících se k působnosti obcí, velmi dobré řídicí, komunikativní, organizační a prezentační dovednosti, flexibilita, velmi dobrá uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Internet), řídicíské oprávnění skupiny „B“; výhodou zkušenosti z oblasti public relations, znalost dalšího světového jazyka, praxe v řídicí funkci
- Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 11. platová třída
- Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971), ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, zpracovaná koncepce činnosti odboru informací a vnějších vztahů v rozsahu 5 - 10 stran formátu A4 (informace o náplni odboru na požádání poskytne personální oddělení MÚ Kopřivnice)

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **19. března do 12 hodin na adresu:** Městský úřad Kopřivnice, výběrové řízení 6/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. Součástí výběrového řízení může být rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce.

Pohovory, případně písemný test s uchazeči, se uskuteční dne 26. 3. 2007. Přizvání uchazeči budou informováni prostřednictvím elektronické pošty a telefonem.

Kontakt pro zájemce:

Ing. Josef Jiřík, tajemník MÚ, **556 879 415**,
Ing. Vlasta Oderská, personální oddělení, **556 879 424**.

Prodejní cenu domů schválí zastupitelé v dubnu

K o p ř i v n i c e (hod) – Zastupitelé schválili nová pravidla pro prodej bytových domů z vlastnictví města. Již letos by se tak měl odstartovat prodej 727 bytů, které by měly být prodány současným nájemcům do roku 2010 ve dvou etapách.

Podle nových pravidel bude prodejní cena stanovována na základě znaleckého posudku, který je nezbytný pro určení výše veřejné podpory. Radnice tak upustila od výpočtů prodejní ceny na základě různých koeficientů.

„V současné době se zpracovávají znalecké odhady jednotlivých domů zařazených do prvního kola. Na základě získaného ocenění budou zastupitelé na dubnovém zasedání schvalovat prodejní ceny. Ty budou stanoveny procentem ze znaleckého posudku,“ upřesnil schválený postup prodeje domů Igor Kocurek, vedoucí odboru bytového hospodářství.

Hájenska spolupracuje na mezinárodním projektu

K o p ř i v n i c e (ili) - Centrum pro komunitní práci (CpKP) střední Morava se spolu s dalšími partnery z Itálie, Maďarska a Řecka podílí na realizaci dvouletého programu - Management vodních zdrojů v chráněných oblastech pod názvem Warema, který je financován z fondů Evropské unie. Manažery projektu za českou stanu jsou: člen Občanského sdružení Hájenska Petr Arnošt a za CpKP Vendula Večeřová úzce spolupracující se správou Chráněné krajinné oblasti Poodří a Regionem Poodří.

„Cílem projektu je podpora a optimalizování vodního režimu a vodního managementu v krajině. Dále je celý projekt zacílen na zapojení místních občanů do ochrany vod v chráněných oblastech a vlastně nejenom vod, ale i životního prostředí, protože na vodu navazuje prakticky všechno,“ uvedl Petr Arnošt. V rámci programu bude proveden akční plán ochrany jednoho toku a podle prozatímních předpokladů se bude patrně jednat o Sedlníčku nebo o řeku Lubinu.

„Prozatím byla provedena kontextová analýza území, dotazníky byli osloveni občané žijící v projektové oblasti, u nichž se zjišťoval zájem o vlastní projekt i ochranu životního prostředí vůbec. Jednou měsíčně se konají semináře pro odbornou veřejnost, zástupce institucí či občany,“ vyjmenoval další aktivity související s programem Warema manažer projektu.

Domy určené k prodeji

Č. p.	Ulice	Etap	Č. p.	Ulice	Etap
729	Pionýrská	2	1020	Kadláčková	2
730	Pionýrská	2	1021	Kadláčková	2
731	Pionýrská	2	1026	Kadláčková	2
732	Pionýrská	2	1027	Kadláčková	2
733	Pionýrská	2	1028	Kadláčková	2
734	Pionýrská	2	1035	Lidická	1
735	Pionýrská	2	1036	Lidická	1
736	Pionýrská	2	1037	Lidická	1
737	Pionýrská	2	1038	Lidická	1
738	Pionýrská	2	1039	Lidická	1
823	Zd. Buriana	2	1040	Lidická	1
824	Zd. Buriana	2	1103	Krátká	1
825	Zd. Buriana	2	1124	Štramberská	1
870	Obr. míru	1	1125	Štramberská	1
871	Obr. míru	1	1186	Francouzská	1
1016	Francouzská	2	1200	Osvoboditelů	1
1017	Francouzská	2	1201	Osvoboditelů	1
1018	Francouzská	2	1202	Osvoboditelů	1
1019	Kadláčková	2	1203	Francouzská	1

Kabelovka Vivu nezrušila, stanice přestala vysílat

K o p ř i v n i c e (hod) – Tentokrát se na nás obrátil náš čtenář s dotazem, proč zmizely z nabídky kabelové televize pro-gram a Hal-otázka pro Viva a Hal-lmark. O odpo-věd' jsme požádali ředitele KTK Jana Bittnera:

„Hallmark nezmizel, ale je součástí kódované nabídky, jako byl vždycky. Dočasné 'odkódování' bylo z důvodu úprav technologie hlavní stanice. Jiná situace je u Vivy. Ta ukončila své vysílání a Kabelová televize Kopřivnice ji v budoucnu nahradí jiným 'volným' programem. Kdy to ale bude, se v současné době nedá přesně stanovit.“

s t í n y

Dne 21. února v ranních hodinách oznámil na stálou službu městské policie strážník, který nebyl ve službě, že na ulici Pionýrské u objektu výroby ponožek se nacházejí dvě podezřelé osoby, které se před ním daly na útěk. Vzápětí oznámil strážník, že zadržel jednoho z podezřelých mladíků na křižovatce ulic Školní a Obránců míru. Za strážníkem byla vyslána hlídka, která dotyčného vyzvala k prokázání totožnosti, což odmítl, a proto byl předveden na PČR ke zjištění totožnosti. Zde se ukázalo, že se jedná o 16letého mladíka ze Ženklavy, který je osobou hledanou policií, protože utekl z diagnostického ústavu. Celou záležitost si Policie ČR převzala k dalšímu šetření.

Dne 24. února kolem půlnoci přijala služba MP oznámení, že na ulici Ke Koryčce nabouralo auto do zaparkovaných vozidel a řidič se snaží z místa nehody odjet. Na místo vyjela hlídka, která uviděla, jak z místa nehody utíká muž. Tento byl strážníky zadržen. Jednalo se o 32letého muže z Kopřivnice, který byl zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. Byla přivolána PČR, která si případ převzala.



Všechny tři panelové domy na ulici Kadláčkové jsou určeny k prodeji. Jejich nájemce město osloví ve druhé etapě. Přesto by měly být prodány do konce roku 2010. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Probíhá průzkum životní úrovně

K o p ř i v n i c e (hod) – Až do konce dubna bude probíhat celorepublikový průzkum v domácnostech zaměřený na životní podmínky. Speciálně vyškolení tazatelé budou zjišťovat pro Český statistický úřad potřebné údaje v 11 600 domácnostech, které byly do průzkumu zařazeny na základě náhodného výběru.

Tentokrát se budou zjišťovat údaje pro tvorbu státní sociální státu, a lidé tak budou odpovídat na otázky týkající se nezaměstnanosti, daní, poskytování sociálních dávek. Získané údaje pak budou použity pro hodnocení dopadu přijatých opatření vlády na životní úroveň.

Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat pověřením vydaným Samostatným oddělením terénních zjišťování ČSÚ v Ostravě a jsou vázáni mlčenlivostí o všech zjištěných skutečnostech. Pokud máte pochybnosti, zda člověk, který chce ve vaší domácnosti šetření provádět, zjišťuje údaje pro statistiku, můžete zavolat na tel. 595 131 212.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

V Závišicích se potřetí uskuteční počítačový kurz

Z á v i š i c e (ili) - Už třetím rokem se v Závišicích nabízí obyvatelům bezplatný počítačový kurz, tentokrát zaměřený na „Používání informačních technologií a internetu“, které pořádá Vzdělávací a tréninkové centrum Ostrava. Jedná se o šest vyučovacích hodin pro deset až dvanáct lidí. Celý projekt je spolufinancován Evropskou unií, ministerstvem pro místní rozvoj a Krajským úřadem Moravskoslezského kraje.

„Prozatím na úřadu evidujeme čtyři zájemce, ale určitě se přihlásí další. Prvního kurzu se v roce 2005 zúčastnilo deset občanů, loni to bylo už čtrnáct,“ uvedla pracovnice obecního úřadu. Zájemci se mohou hlásit do konce března.



Vítání občánků v Petřvaldě provázelo vystoupení sudiček ze skupiny Keltik.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Občánky vítaly sudičky

P e t ř v a l d (ili) - Třináct chlapců a jedenáct děvčat se narodilo v loňském roce v Petřvaldě. Pro ně a jejich rodiče připravil obecní úřad v sobotu 24. února ve společenské místnosti požární zbrojnice vítání občánků ve spolupráci se skupinou Keltik.

Společenská místnost praskala ve švech, na poslední chvíli se přidávaly stoly i židle, protože každé miminko doprovodila spousta příbuzných. „Opravdu jsme tak velký zájem nečekali, příští rok budeme muset uvažovat o větších prostorách,“ uvedla Kamila Plisková. Slavnostního projevu se ujal místostarostka Šárka Fabiánová, která po vystoupení sudiček každé mamince předala po zápisu do kroniky obce růží, pamětní list a knihu. O zajištění kulturního vystoupení se postarala vedoucí učitelka Zlatauše Čierová se svými svěřenci, která zajistila nejen výzdobu sálu, ale i servis kolem občerstvení.

k r á t c e

♦ O s t r a v a - V prostorách Krajského soudu v Ostravě, Sokolská 935/16 byla otevřena pobočka Rejstříku trestů, kde si mohou občané vyřídit výpis na počkání v pracovní dny od 8 do 12 a od 12.30 do 15.30 hodin.

♦ K a t e ř i n i c e - Dnes se od 13 do 17 hodin uskuteční zápis dětí do Mateřské školy v Kateřiních pro školní rok 2007 – 2008.

♦ P e t ř v a l d - Na první březnovou sobotu je naplánován v restauraci Sokolovna v Petřvaldě Velikonoční turnaj v mariáši. Registrace účastníků začíná od 9 hodin, vlastní hra pak o hodinu později. Ukončení turnaje se předpokládá v 16 hodin.

♦ P ř í b o r - Hodinu internetu zdarma mají uživatelé v Městské knihovně v Příboře v měsíci březnu. Pro úplné začátečníky budou každou středu od 9 do 11 hodin probíhat bezplatná školení.

Příborští archeologové vykázali v loňském roce značné aktivity

P ř í b o r (ili) - Archeologický klub, který v Příboře funguje od roku 1971, uspořádal 8. února výroční schůzi, na které zhodnotil aktivity předcházejícího roku. „Celkem jsme archeologickému průzkumu v okolí Příbora, Kopřivnice, Štramberku, Fulneku, Bílovce, Hranic na Moravě a Lipníku nad Bečvou věnovali asi sedm set hodin,“ uvedl předseda klubu Jan Diviš, „byly objeveny nové archeologické lokality ze starší i mladší doby kamenné. Jedná se především o nálezy štipané industrie v okolí Velkých Albrechtic - aurnagnacien a lengyelská kultura. Nejnověji bylo objeveno Danielem Fryčem v letošním roce sídliště kultury moravské malované v Hladkých Živicích.“ Vždy se jedná o povrchový sběr provedený na poli po orbě. „Laikovi by patrně nahodilé tvary nic neřekli, pokud se nejedná například o jasně daný tvar hroztí šipu nebo sekyrky, ale odborník určitý stupeň opracování zaregistruje,“ vysvětlil předseda.

Aktivně se Jan Diviš spolu s Danielem Fryčem věnovali publikační činnosti - v časopise Archeologie Moravy a Slezska a v příborském měsíčníku. Veřejnost se měla možnost s prací archeologů blíže seznámit prostřednictvím přednášek pro děti a dospělé a u příležitosti Dne otevřených dveří kulturních památek na výstavě v kostele Svatého Kříže. O tom, že se členové příborského archeologického klubu těší velké vážnosti, svědčí i fakt, že dva z nich byli zvoleni do výboru České archeologické společnosti, pobočky pro severní Moravu a Slezsko v Kopřivnici.

Králem slivovice Petruniak

S k o t n i c e (ili) - Místní kolo koštování pálenek proběhlo v sobotu ve Skotnici v sále U Žabáka. Dvaatřicet vzorků bylo podrobeno pečlivé analýze jak po chuťové, tak i aromatické stránce. Nejvíce zastoupenou kategorií se stala jablečnice, kde se sešlo hned sedmnáct vzorků. V ní si prvenství odnesl Jiří Břečka před Jiřím Mladěnkou a Ottou Krönelem.

Porota, již předsedal zástupce dobrovolného svazku obcí Region Poodří Oldřich Usvald, mezi třemi

vzorky hruškovice určila pořadí – 1. Jaroslav Bílek, 2. Jaroslav Genzer a 3. Vladimír Maků. Královská kategorie, kterou je slivovice označována, byla zastoupena dvanácti vzorky. Tou nejlepší se pro letošní rok může pyšnit Jan Petruniak před Eliškou Šeděnkovou a Radomilem Sopkem.

Koštování pálenek ve Skotnici tradičně provázal kulturní program, který občany táhne stejně jako zvědavost, kdo letos nejkvalitněji vypálil ovoce.

Ve Štramberku startuje už desátá přehlídka ochotnického divadla

Š t r a m b e r k (dam) - Počínaje zítřkem bude štramberský kulturní dům po šest pátečních večerů žít ochotnickým divadlem. Tamní přehlídka amatérských divadelních souborů, která navázala na ještě starší tradici Štramberských divadelních úterků, letos slaví už desáté výročí. „Měli jsme v úmyslu vzhledem ke kulatému výročí dosáhnout co nejvyšší úrovně. Oslovili jsme soubory, které u nás v minulosti hrály s velkým úspěchem, bohužel řada z nich musela z nejrůznějších důvodů účast odmítnout. Divadlo z Valašské Bystřice nemělo kde zkoušet, neboť jejich domovský sál prochází rekonstrukcí. Populární soubor z Drahotuší nemá dozkoušenou hru a podobné to bylo i u dalších divadel,“ řekla režisérka pořáda-

jícího divadelního spolku Kotouč Štramberk Pavla Jurková. Nakonec se publikum ochotnické přehlídky může těšit na pět soutěžních a dvě bonusová představení.

Už zítra bude ochotnický festival zahajovat divadelní soubor Lojza z Oder se svými Světáky. Publikum se tak může těšit na jevištní zpracování textu Vratislava Blažka o trojici venkovských fasádníků, jejichž touhou je alespoň okusit pikantní chuť velkého světa, a trojici lehkých dívek, které se usilovně pokoušejí proměnit v dámy. Adaptace proslavená především legendárním filmovým zpracováním Zdeňka Podskalského začíná ve štramberském kulturním domě o půl osmé večer.

Devátého března přiveze Lidová

scéna Bernartice rozpustilou komedii Františka Ringo Čecha Dívčí válka. Třetím představením 16. března dostane příležitost také nováček přehlídky Divadelní spolek Štěk & spol. z Hranic na Moravě. Ten štramberskému publiku zahraje Služky Jeana Geneta, absurdní hru, ve které se svět iluzí či boj s nicotou vlastní existence prolíná se skutečností.

Publikum ochotnické přehlídky se chce na jejich představeních především bavit, a to respektuje i divadelní soubor Šamu Štítina, který 23. března zahraje Prolhanou Ketty Henneguina Maurice. Známa situační komedie založená na vrstvení mnohonásobných lží bude předposledním soutěžním představením. Jako poslední budou 30. března sami diváci

hodnotit výkony domácích ochotníků ze spolku Kotouč Štramberk. Ti opět sáhli po svém oblíbeném americkém dramatikovi Neilu Simonovi a konkrétně po jeho konverzační komedii s příznačným názvem Řeči.

Netypickou vložkou letošní přehlídky bude aprílové představení v neděli 1. dubna odpoledne, kdy bude na programu pohádka Dvě Maričky v podání Divadla U lípy z Ostravy Hrabové. Na vyhodnocení si kvůli velkopáteční pauze účastníci i diváci přehlídky počkají do 13. dubna. V tento večer dojde nejen k vyhlášení výsledků a předání cen, ale obecnostvo se může těšit ještě na jeden kousek domácích divadelníků. Konkrétně na komedii Vražda v pensionu pro starší dámy.

Direkt na svém bále hodlá spojit

Valašsko a Orient

K o p ř i v n i c e (dam) - Přestože v názvu má 1. valalašskoorientální bál Direkt, s. m. o., i slůvko 'tradiční', jeho účastníci mohou zítra večer čekat spíše netradiční zábavu. Ilustruje to už pořadatel přísný zákaz společenského oděvu a naopak žádané valašské a orientální doplňky.

Vrcholem už druhého plesu Direktu v pořadí bude inovované vystoupení recesních tanečníků s choreografií nazvanou 'Valalašští břuchotanečníci', na tu však dojde až okolo čtvrt na dvanáct. I předtím bude ale připraveno několik vystoupení, direktovská juniorka vůbec poprvé vystoupí společně s hlavním kádrem souboru a hostovat budou také břišní tanečnice ze skupiny Faridah.

„I jejich vystoupení bude netradiční. Břišní tance totiž budou tančit na píseň Beskyde, Beskyde,“ slíbil Mojmir Čermák z Direktu. Vystoupit by ale měla i kapela Bonie M či aktéři slavného seriálu Čtyři z tanku a pes. O hudbu se bude starat trojice 'DJů' v čele s Milanem 105 kg Krajčím. V Pomněnce bude hrát cimbálová muzika z Frenštátu a u kina se bude střídat učitelská kapela Magistr s country Condor Bandem.

Vylosovanými vítězi soutěže o vstupenky na 1. Valalašskoorientální bál Direkt, s. m. o., jsou Beáta Břusková a Veronika Teglová z Kopřivnice. Obě výherkyně získávají od pořadatelů po dvou vstupenkách na zítřejší ples.



Studenti ostravské střední umělecké školy prezentují v suterénní Galerii ve vile své práce. Většinou jsou to litografie, ale také grafické listy vytvořené jinými technikami.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ostravští studenti užité grafiky zahájili výstavu v Galerii ve vile

K o p ř i v n i c e (dam) - Výtvarnické mládí z našeho regionu obsadilo galerii v suterénu Šustalovy vily, až do 23. března si tam zájemci mohou prohlédnout práce studentů Střední umělecké školy v Ostravě. Zhruba dvě desítky vystavených grafických listů byly v drtivé většině vytvořeny klasickou technikou litografie, najdou se zde ale například i barevné linoryty, nepravé litografie nebo práce vytvořené kombinovanou technikou.

K vidění jsou studentské ilustrace známých literárních děl, návrhy knižních obálek, ale i tematicky nelimitovaná volná tvorba. Z některých vystavených prací je patrná spíše snaha o co nejlepší zvládnutí výtvarné techniky, jinde převládá autorská invence, což dokládá taky fakt, že na výstavě jsou jak grafiky, které studenti v poslední době vytvořili v rámci výuky, tak věci vzešlé z práce v nepovinných hodinách grafiky. Ostravská umělecká škola se svým studentům podle svých pedagogů snaží předávat jak řemeslo, tak povědomí o současném výtvarném umění, aby tak jejich práce s aktuálním děním na výtvarné scéně patřičně rezonovaly. Martin Mikulášek z ostravské střední umělecké školy si pochvaluje několik měsíců starou a slibně se rozvíjející spolupráci školy a Galerie Beseda, pod kterou spadá i kopřivnická Galerie ve vile. „Je vidět, že galerie se nemusí zabývat pouze renomovanými jmény známých umělců, ale může dát prostor i těm nejmladším, aby si i oni vyzkoušeli, co to znamená vystavovat a setkávat se s lidmi, kteří se přišli podívat na jejich práce,“ řekl během zahajování výstavy Mikulášek.

Nesselsdorf pokřtil desku zdařilou akcí

K o p ř i v n i c e - Na půdě domácího klubu Nora křtila kopřivnická kapela Nesselsdorf své první albové dítko. CD Cross Your Shadow spatřilo světlo světa pod místní značkou Piper Records už na začátku prosince, ale na jeho oficiální uvedení fanoušci čekali až do minulé soboty. Delší čekání na křest jim ale jistě plně vynahradil vynikající 'večírek', který v klubu ve skvělé formě zahájil domácí Kauflant. Druhým hostem, který si stříhnul svůj blok před velmi slušně zalidněnou Norou, byli brněnští I.H.P., kteří zahráli hned ve dvou odlišných sestavách a svou 'psycho country music' prezentovanou excentrickou zpěvačkou Bárou Přidalovou publikum svým hostitelům dokonale připravili.

Přirozeným vyvrcholením večera byl Nesselsdorf, ještě než se chopil nástrojů, byl jejich debut pokřtěn přáteli kapely z okruhu Vitrholce. Přestože došlo i na klasické šampaňské, undergroundová básníci v čele s Daliborem Kaňasem nezůstali nic dlužni své pověsti a cédéčko pokřtili horkou kávou z termosky. Oslavující Nesselsdorf pak publiku předvedl asi hodinovou, energií nabitou show. Poprvé před domácím publikem se navíc kapela na pódiu objevila v pěti posílená o hostující vokalistku Lenku Hružovou, jejíž hlas zazněl i ve dvou skladbách na křtěné desce. Dárkem Nesselsdorfu pro své dobře se bavící fanoušky pak byla premiéra nové písně 'Piggy Day', která je, jak zdůrazňoval zpěvák skupiny Petr Chechelský, celá o sexu.



Petr Sasín se svými elektronickými mašinkami. V sobotu společně s ostatními členy Nesselsdorfu pokřtil v závěru roku vydané CD Cross Your Shadow.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

„Nemohlo to dopadnout lépe,“ říká o debutovém albu Petr Sasín

K o p ř i v n i c e - Kapela Nesselsdorf pokřtila v sobotu albový debut, letos ji pak čeká ještě další milník, oslaví totiž deset let své existence. O vývoji kapely, muzice i vzniku dlouho očekávaného alba jsem po koncertě mluvil s duší Nesselsdorfu Petrem Sasínem.

Deset let už je pro amatérskou kapelu slušný věk, jak se za tu dobu Nesselsdorf změnil?

Určitě jsme vyzrálejší a vyhranější. Všichni za sebou máme spoustu zkušeností v různých projektech i mimo Nesselsdorf. Začínali jsme jako dvojice s Petrem Chechelským, pak přibyl Ondra Zapletal. A z pohledu celé historie kapely v podstatě nedávno jsme se rozrostli ještě o kytaru Pavla Pohořelského a úplně aktuálně u nás hostuje ještě zpěvačka Lenka Hružová.

Příchod druhého kytaristy byl asi dost zásadní přelom.

Prvotní impulz byl sice záskok, kdy jsme potřebovali někoho, kdo by s námi místo Ondry Zapletala, který odjel do Irska, hrál na kytaru, ale nakonec se to vyvinulo v něco daleko cennějšího. Příchod Pavla Pohořelského byl pro kapelu nový impulz a čerství vítr. Pavel bezvadně doplňuje Ondru. Každý mají specifický způsob hraní a navíc i odlišné ladění kytar, takže se vůbec nekříží nebo nezabírají prostor jeden druhému. Díky jinému ladění mají obě kytary jiný zvuk a skvěle se spolu snoubí. Přijmout někoho do kapely není jen tak, takže jsme váhali docela dlouho, ale s Pavlem máme spoustu společných zkušeností. Spolupracovali jsme spolu na elektronické muzice už asi pět let předtím, než jsme se dali dohromady, takže jsme se dobře znali, a to rozhodlo. Jeho příchod byl absolutním přínosem. Byl to skvělý tah a navíc dobře promyšlený.

Nejnovější posilou kapely je Lenka Hružová v roli vokalistky. Jak začala spolupráce s ní?

Při nahrávání desky jsme v písni Balad of a Carp měli problém se zpěvem. Pořád to nebylo ono. Nakonec jsme se shodli na tom, že ženský vokál bude přesně to, co písni dodá tu náladu, kterou potřebujeme. Bylo to sice náročné, protože s něčím podobným neměla žádné zkušenosti, ale výsledek za to stojí.

Když dneska posloucháš staré nahrávky a vaši aktuální desku, jak se podle tvého názoru mění hudba Nesselsdorfu?

Písň, které se rozhodneme hrát, záleží nám na nich, si žijí vlastním životem a mění se v podstatě zkoušku od zkoušky. Poměrně velkou část naší hudby tvoří improvizace a tím, že nemáme striktně dané party, které budeme hrát, je naše hudba vždycky trochu jiná.

Zastupitelé odsouhlasili úpravy letošní náplně kulturního domu

K o p ř i v n i c e (dam) - Zastupitelé schválili dodatek smlouvy o poskytnutí dotací na provoz kulturního domu, díky němuž bude možné podniknout některé dílčí změny v množství a druzích akcí, které je firma Ludvík Moravia jako provozovatel kulturního domu povinna každoročně pořádat. V roce 2007 se tak v divadelním předplatném objeví jen pět titulů namísto původních šesti, ušetřené peníze uhradí představení, které se vloni uskutečnilo nad rámec smlouvy. O čtyři akce méně bude kulturní dům pořádat taky v rámci kultury školám a prostředky budou převedeny na jednu akci pořádanou ve spolupráci s kulturním domem a také na organizaci Běhu rodným krajem Emila Zátopka. Ubude také jeden zábavný program a místo něj se lidé dočkají zatím bližší nespecifikované akce dle požadavků města.

Dodatek, který pozměňuje rámcovou, čtyři roky platnou smlouvu upravující vztah provozovatele kulturního domu a města, bude platný pouze v letošním roce a byl výsledkem vzájemných jednání. „Díky dodatku jsme daleko pružnější. Vкус a zájem lidí se průběžně vyvíjí a je dobré se mu přizpůsobovat a ne jen dávat peníze do akcí uvedených ve smlouvě, na které pak přijde jen pár lidí,“ myslí si ředitel kulturního domu Lubomír Sazovský.

„K úpravám došlo po vzájemné dohodě a veškeré zrušené akce byly nahrazeny jinými. Na podstatě smlouvy se vlastně nic nemění,“ potvrdila Vendula Sopuchová z oddělení kultury kopřivnické radnice.

Co bylo nejnáročnější na přípravě CD Cross Your Shadow?

Celé nahrávání trvalo zhruba tři čtvrtě roku. Na začátku jsem převáděl zvuky z hardwarového sampleru do počítače, a to byla asi ta nejnejpříjemnější část. Byla to mechanická, časově náročná práce bez jakékoliv tvůrčí složky, ale pro konečný výsledek byla důležitá. Když jsme pak ve zkušebně začínali natáčet jednotlivé nástroje a zpěvy, bylo to už příjemně osvěžující.

Od vydání alba již nějaký čas uběhl, počítali jste to už?

Hrozně rádi jsme využili nabídky našeho kamaráda Ládi Schwarze, abychom desku udělali. S výsledkem jsme sto procentně spokojeni. Opravdu to nemohlo dopadnout lépe a já doufám, že se to nějak projeví. Zatím nás hrají na Radiu 1 a také na slovenském rádiu Rock FM.

David Macháček

Tajenku křížovky tvoří české přísloví.

NAL, kalota, Tal, akašu	vydávat tikavý zvuk	azalka	značka sodíku	japon-ská lov-kyně perel		součást karate	orgán zraku	osobní zájmeno		2. DÍL TAJENKY	kácet (nář.)
hmyzo-žravec					železo nerosty				sport. klub (zkr.)		
1. DÍL TAJENKY									ve (sloven.) dávat		
"k"			doprav. prostředek ofišky					lokat klo-bouček			
pobídka				solmi-zační slabika tato			kocouři (nář.) zkr. am. let. spol.				
rytmické celky						naplnit nádivkou mír (sloven.)					
	Komun. strana Sloven. (zkr.)	kancel. zkratka stary (angl.)			nevelká 1101 římsky					a sice	šachový exmistr světa
prou-těná nádoba				mít rád Národní muzeum (zkr.)							
3. DÍL TAJENKY							japonské rohože				
Slezské divadlo (zkr.)			vesmírná stanice				korálový ostrov				



X. DIVADELNÍ PŘEHLÍDKA AMATÉRSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ ŠTRAMBERK

pátek 2. března Divadelní soubor LOJZA Odry
V. Blažek, E. Ilík: SVĚTÁCI

pátek 9. března Lidová scéna Bernartice
F. R. Čech: DÍVČÍ VÁLKA

pátek 16. března Divadelní soubor ŠTĚK & spol. Hranice n. M.
Jean Genet: SLUŽKY

pátek 23. března Divadelní soubor ŠAMU Štítina
Henneguin Maurice: PROLHANÁ KETTY

pátek 30. března Divadelní soubor KOTOUČ Štramberk
Neil Simon: ŘEČI

neděle 1. dubna ve 14 hodin!!! Divadlo U LÍPY Ostrava Hrabová
Václav Říha: DVĚ MARIČKY

pátek 13. dubna v 19 hodin!!! Divadelní soubor KOTOUČ Štramberk
Dana Jarošová: VRAŽDA V PENSIO-NU PRO STARŠÍ DÁMY

Závěrečný večer, slavnostní vyhodnocení přehlídky.

Není-li uvedeno jinak, začátky vždy v 19.30 hodin.

Aktuální informace o akcích v mikroregionu Lašská brána najdete na: www.lasska-brana.cz

Pobyt v solné jeskyni je vhodný pro všechny lidi

Co si mohou představit pod pojmem solné jeskyně?

Solná jeskyně je zařízení, kde panuje unikátní a nenapodobitelné klima, vyznačující se svou bakteriologickou čistotou, silně mikro i makro elementy nasyceným záporně ionizovaným vzduchem, dostatečnou vlhkostí a teplotou. Kromě toho je vzduch přesycen sloučeninami jódu, vápníku, hořčíku, sodíku, brómu a dalšími, které jsou nevyhnutelnými složkami pro správnou činnost lidského organismu. Tyto vlastnosti jeskyně příznivě působí na náladu, energii, obranyschopnost a zdraví, a to na lidi jak dospělé, tak i na ty nejmenší.

Z čeho je vybudovaná jeskyně?
Jeskyně je vybudovaná z kamenné nebo z mořské soli. Mořská sůl je získávána z oblastí Mrtvého, Černého a Baltského moře. Největší účinek na lidský organismus mají jeskyně, které jsou vybudovány ze solných segmentů z Mrtvého moře. Vytěžená sůl je zpracována technologicky náročným způsobem - lisováním a ohřevem bez použití jakéhokoli pojiva. Tím si zachovává své původní chemické složení. Sůl z Mrtvého moře obsahuje mimo chlorid sodný až 55 % minerálů. Pro srovnání kamenná sůl kromě chloridu sodného obsahuje pouze 3 % minerálů. Strop jeskyně je tvořen umělými krápníky a podlaha je pokryta hrubou vrstvou krystalické soli. Prostředí je izolováno proti vlhku, a vzniká tak hypoalergické a bakterií prosté prostředí blízké sterilnímu prostředí operačního sálu. Jeskyně jsou navíc

vybaveny germicidními lampami, které po každé 45minutové kúře dokonale pročistí vzduch.

Na které onemocnění či zdravotní problémy působí solná jeskyně?

Solná jeskyně působí preventivně i podpůrně na poruchy: chronické katary nosu, krku (rýma, kašel, angíny, průdušky, chřipky atd.), astma, zápal plic, alergie, srdečně-cévní onemocnění (vysoký tlak, ischemie...), snížená funkce štítné žlázy, nervový systém (neurózy, přepracovanost, stres), kožní onemocnění (lupénka, ekzémy, alergie, zápal, plíseň), onemocnění a poruchy zažívacího traktu a trávení (vředové choroby, gastritida, záněty střev).

Mám problematickou pleť, pomůže mi pobyt v solné jeskyni?

Minerální látky obsažené v solích příznivě ovlivňují činnost a zdraví lidského organismu, pleť a pokožku vyčistí, zjemní, upevní, upraví pružnost i vlhkost a zejména zlepší prokrvení. Kromě toho působí hojivě a podporuje schopnost pokožky vylučovat toxiny.

Trpím klaustrofobií (strach z uzavřených menších prostor), mohu navštívit solnou jeskyni?

Bohužel lidé s touto nemocí nemohou navštívit solnou jeskyni, totéž platí pro osoby s tuberkulózou a osoby se zvýšenou funkcí štítné žlázy.

Je pravda, že pobyt v solné jeskyni odpovídá třídnímu pobytu u moře?

Mikroklima solné jeskyně je mimořádně

OS Diakonie a Adra

uspořádají

v rámci pomoci lidem v tísní

SBÍRKU

lůžkovin, nádobí, knih, peřových příkrývek, polštářů, dek, oděvů, hraček, časopisů, novin, zbytků látek, vlny, bavlny, čistících prostředků atd. v pytlích a krabicích

Prosíme také o finanční dary na odvoz sbírky

CO kryt, Obr. míru 1049, Kopřivnice (za galanterii)

středa 7. března 7 - 17 hodin (dále každou první středu v měsíci 7 - 17 hodin)

galerievevile
(Sad Dr. E. Beneše 226)

vás zve na výstavu

GRAFICKÝCH LISTŮ

vytvořených mladými umělci - studenty Střední umělecké školy v Ostravě.

Výstava potrvá do 23. března.

Otevřeno: út - pá 9 - 17 hodin

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 1. března v 17.30 a 20.15 hodin krimithriller USA **Skrytá identita**. Policista a mafián dostali za úkol infiltrovat se do složek nepřítele. Kdo z nich přijde na volavku dříve? Do 12 let nevhodný

Pá 2. - po 5. března v 17.30 hodin akční rodinná komedie USA **Noc v muzeu**. Co se stane, když exponáty v muzeu obživnou? O tom vám bude vyprávět noční hlídač Larry ...

So 3. - po 5. března ve 20 hodin drama Německa **Životy těch druhých**. Příběh o pracovníkovi Stasi, který prohlédne a začne pomáhat svým obětem. Do 12 let nevhodný

Út 6. března ve 20 hodin dobrodružný film USA **Na sever severozápadní linkou**. Legendární film Alfréda Hitchcocka, který otevřel bránu pozdějším bondovkám. Do 12 let nevhodný (Filmový klub)

Čt 8. - pá 9. března v 18 a 20.15 hodin, so 10. - po 12. března ve 20 hodin akční thriller USA **Deja Vu**. Pomůže tajemný pocit deja vu zabránit nejhoršímu a odhalit fanatického atentátníka? Do 12 let nevhodný

So 10. - po 12. března v 17.30 hodin animovaná komedie Francie, Dánska **Asterix a Vikingové**. Asterixovi byl přidělen nemožný úkol - učinit z šéfova synovce pravého muže...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

St 7. března v 18 hodin **Laos: lidé a hory nad Mekongem** - beseda s Robertem Bazikou

St 14. března v 19.30 hod. **Irský výlet ke svatému Patrikovi**: Václav Rout - vystoupení skotského dudáka s irskými a skotskými melodiemi, Celtic Cross - koncert ostravské kapely

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 2. března ve 20 hodin

Funkskop - jen a jaamor
So 3. března ve 20 hodin **Vas Szuszane & Innnoxia Corpora**

Pá 9. března ve 20 hodin **Víkend pro Tibet** - Milan 105 kg Krajčí

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 16. března v 19 hodin **koncert Komorního orchestru Kopřivnice** - výběr nejoblíbenějších skladeb slavných mistrů
Denně do 30. června od 9 do 16 hodin výstava **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích (galerie v podkroví)

KNIHKUPECTVÍ

POHODA

(ul. Štefánikova)

Út 6. března v 10 hodin **Pohádkové úterý** - pravidelné čtení z pohádkových knížek pro děti od tří let v doprovodu rodičů

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových** - kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava do 22. dubna: **Pavel Hušek - Estetika karoserií** - bilanční výstava k 70 letům automobilového designéra, ilustrátora a publicisty

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do 15. března: **Svět animovaného filmu** - výstava loutek, kreseb a rekvizit studentů z Ostravské univerzity

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 4. března v 18.30 hodin romantická komedie Španělska, Itálie, VB, USA **Vějíř Lady Windermervové**. Do 12 let nevhodný

Ne 11. března v 18.30 hodin dobrodružný film USA **Casino Royale**. Do 12 let nevhodný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 1. - ne 4. března v 16 hodin dobrodružná komedie USA **Mravenčí polepšovna**
Čt 1. - ne 4. března v 18 a 20 hodin drama USA **Smrtící nenávist**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 2. března ve 20 hodin **Wanted & host** - novojičínská hardcorová skupina

Po 5. března v 18.15 hodin **Irena Fuchsová** - beseda se známou spisovatelkou (Městská knihovna)

Pá 9. března ve 20 hodin **Limbo** - od funky po psychodelii

So 10. března ve 20 hodin **Hotel Ritz** - plesová parodie v kavárně (Stará pošta)

Ne 11. března v 18 hodin **Džemové sešlosti** - jam session (Čajovna Archa)



Pátek 9. března od 16 hodin **ZPRAVODAJ, HASIČI SE PŘEDSTAVUJÍ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kniha povídek **Nahé povídky** vypráví příběhy všedního dne, kde se zčistajasna setkáme s nahým člověkem, ať už jde o nahou stopačku, vykradačku chat, která plave nahá přes řeku s lupem a šaty nad hlavou, nebo údajně nevěrnou ženu, která je posléze nalezena, kterak v lese objímá stromy a čerpá z nich takto energii... Povídky nám prostě dokazují, že život může být pestrý, zvláště když si myslíme, že pestřejší už být nemůže. Autorem povídkové knihy je **Jaroslav Kuťák**.

Román významného kanadského spisovatele **Rudyho Wiebeho** zpracovává strhujícím a inteligentním způsobem téma střetu evropské civilizace s kulturou původních indiánských obyvatel Kanady vytlačených z území, na kterých žili tisíce let. Román má název **Vábení Velkého Medvěda**.

Chcete-li mít **Svět na dosah**, sáhněte při čtení po této knize, jejímž autorem je novinář **Libor Budinský**. Pak se totiž v textu i mnoha fotografiích můžete vydat za magickou krásou exotických zemí.

Vyprávění populárního zpěváka o jeho začátcích, přátelích a láskách nejen jeho, ale mnoha dalších lidí, kteří tvořili kulturní společnost v uplynulých desetiletích, doprovázená dnes již vzácným fotografickým materiálem - to je kniha **Milana Drobného a Hany Höschlové Časy balení a kalení**.

Futsalové soutěže se chýlí pomalu ke svému závěru

Bon Caffé se dostalo do čela skupiny A

K o p ř i v n i c e (paz) – Předminulou neděli se v kopřivnické hale SOU uskutečnil předposlední sedmý turnaj skupiny A druhé okresní třídy ve futsale, v němž došlo ke změnám na čelních místech tabulky.

Frýdecko-místecký tým Bon Caffé využil zaváhání svého největšího soupeře, městského rivala a do té doby vedoucího Kuna Teamu Frýdek-Místek v boji o první místo, a osamostatnil se tak v čele této futsalové soutěže. Kuna Team totiž ve svém druhém zápase s frýdecko-místeckým Kaktusem pouze remizoval 3:3, když ve druhém poločase mohutně dotahoval dvoubrankové manko.

Vše však nasvědčovalo tomu, že i Bon Caffé ztratí ve svém posledním utkání s Chyba Teamem Libhošť body. Mužstvo z chvostu tabulky v tomto střetnutí vsadilo na pozornou obranu, kterou po celý zápas podporoval vynikajícími zákroky brankář Jaroslav Kletenský. Zlomovým momentem

tohoto utkání bylo vyloučení libhošťského Daniela Symerského, neboť Bon Caffé hned z následného trestného kopu vyrovnalo a 5 minut před koncem vstřelilo rozhodující branku, takže zvítězilo 3:2.

Díky plnému zisku šesti bodů se Bon Caffé dostalo v tabulce na první místo (34 b.) právě před Kuna Team (32 b.). O třetí příčku se přetahuje frýdecko-místecký Kaktus (23 b.), frenštátský PSV (22 b.) a frýdlantský Kalach (22 b.). V příštím kole na sebe narazí právě Bon Caffé a Kuna Team a tento zápas s největší pravděpodobností rozhodne o celkovém vítězi skupiny A.

Ve skupině B již zvítězila Olešná

F r ý d e k – M í s t e k (paz) – Předposlední turnaj skupiny B druhé okresní třídy ve futsalu se uskutečnil ve stejném termínu jako turnaj skupiny A s tím rozdílem, že jeho dějištěm byla hala SOU technického ve Frýdku-Místku.

Charakteristikou tohoto dvoukola byl souboj vedoucích týmů z čela tabulky, který-

mi jsou frýdecko-místecké celky Olešná a Callibrum. V duelu těchto mužstev šlo již nyní o celkové vítězství. Callibrum muselo nutně vyhrát, jestli ještě chtělo pomýšlet na první místo a tím i na přímý postupový lístek do vyšší soutěže. Proti však byli hráči Olešné, kteří už od první minuty udávali herní rytmus zápasu a šli si za svým dvanáctým vítězstvím v této sezoně. Tomáš Kondrák v dresu Olešné se v tomto důležitém utkání navíc blýskl hattrickem. Jeho tým má již nyní ve vedení před posledním dvoukolem náskok sedmi bodů a už nemůže být svými soupeři předstížen.

To druhé Callibrum ještě nemá nic jisté, neboť mu na paty šlapou hukvaldské Růžové tlapičky, kterým na druhou příčku chybí pouhý jeden bod.

Střelcem vikendu se stal Jan Rumel právě z Hukvald, když vstívil v jednom zápase neuvěřitelných devět gólů a jednu branku přidal v druhém utkání. Dostal se tak v tabulce střelců na druhé místo za Marcela Dužika z frýdecko-místeckého SKP, třetí je Roman Konečný z FK Paskov.



Nejlepší střelec okresního přeboru Roman Bartoš (ve světlém) brání útočníka novojičínských Top Dogs.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Vítězem Frensport okresního přeboru Tornádo NJ

K o p ř i v n i c e (paz) - V neděli 25. února se v hale SOUS Kopřivnice uskutečnil poslední turnaj letošního okresního přeboru ve futsalu, ze kterého vzešel konečný vítěz soutěže.

Hned v úvodních zápasech se představil tým z druhého místa SVP Tsunami Příbor B a posílen o tři hráče divizního áčka zahájil svůj boj o prvenství. Nejdříve si poradil s Deltou Frýdlant 5:2, ovšem nezvládl svůj druhý zápas proti novojičínskému New Jersey, ve kterém prohrál 2:4.

Po zisku pouhých tří bodů

Tsunami muselo čekat, jak dopadnou utkání hlavních favoritů Tornáda Nový Jičín a kopřivnické Laviny. Obě mužstva nejdříve porazila další novojičínský tým Top Dogs a pak přišel na řadu jejich vzájemný souboj.

Celá hala napjatě očekávala, kdo vyjde ze vzájemného souboje vítězně a odnese si cennou trofej. Lépe začalo Tornádo a už po dvou minutách vedlo 2:0. Radim Šudák z Laviny sice mohl dvakrát vyrovnat, ale pokaždé minul bránu. Třetí příležitost však zužitkoval a snížil, jenže Dalibor Černý v dresu Tornáda proměnil

desetimetrový trestný kop a vrátil mu dvougólový náskok. Lavina se nevzdala a do poločasu zásluhou Romana Bartoše snížila na 3:2.

Ve druhém poločase kopřivnický tým svého soupeře sevřel před jeho vlastní brankou a Tomáš Dražkovič tento tlak korunoval vyrovnávacím gólem. Na víc už Lavina neměla čas a po remíze 3:3 skončila až na konečném třetím místě. Druhé se umístilo družstvo SVP Tsunami Příbor B a vítězem se stalo Tornádo NJ. Cenu pro nejlepšího brankáře si odnesl Miroslav Polášek

z Top Dogs, nejlepším hráčem se stal Roman Jahoda z New Jersey a nejlepším kanonýrem se stal s jedenadvaceti brankami Roman Bartoš z Laviny Kopřivnice.

Konečná tabulka okr. přeboru									
1.	1. FC Tornádo	16	10	3	3	67:46	33		
2.	SVP Tsunami B	16	10	1	5	55:32	31		
3.	FC Lavina Kopř.	16	10	1	5	76:50	31		
4.	Relax Frenštát	16	10	0	6	53:42	30		
5.	New Jersey NJ	16	9	0	7	64:52	27		
6.	Top Dogs NJ	16	8	2	6	58:35	26		
7.	Delta Frýdlant	16	5	0	11	50:79	15		
8.	Fl. Kozlovice	16	4	1	11	39:77	13		
9.	FT Line Suchdol	16	1	2	13	38:87	5		

• házená • futsal • volejbal • hokej • házená • futsal • volejbal • hokej • házená • futsal • volejbal • hokej • házená • futsal • volejbal •

HÁZENÁ: česko-slovenská liga mladších žáků – 5. turnaj v Prievdizi: KH Kopřivnice - Polanka nad Odrou 22:11 (11:6), KH - Povážská Bystrica 23:9 (13:5), KH - Karviná 23:11 (15:6), KH - Bojnice 17:14 (8:8), KH - Kysucké Nové Město 19:7 (9:0).

Až nečekaně lehce prošli mladší žáci pod vedením trenérů Pavla Klíma a Petra Palána pátým turnajem Č-S ligy. „I dosud neporaženou Karvinou jsme jednoznačně zdolali jejich vlastní zbrani – rychlými útoky. V celkovém pořadí jsme zatím na druhém místě s jednačtyřiceti body, když vedoucí Karviná má 47 bodů,“ uvedl spokojeně trenér Klím. Jeho svěřenci prošli turnajem bez ztráty bodu. Nejlepším střelcem turnaje byl kopřivnický David Zima s dvaadvaceti góly.

„Jsme v očekávání, zda herní projev družstva bude i v posledním turnaji u nás doma v Kopřivnici 10. března tak svěží jako nyní na Slovensku,“ podotkl trenér Palán.

Sestava a branky: Lipový, Chalupa, Fila 5, Karban 10, Krpelík 3, Hanus 11,

Mikulenka 1, Reček 20, Šustala 10 , Tížek 19, Zahradník 3, Zima 22.

Pořadí ve čtvrtém turnaji: 1. KH Kopřivnice, 2. Karviná, 3. Bojnice, 4. Povážská Bystrica, 5. Kysucké Nové Město, 6. Polanka nad Odrou.

FUTSAL: 13. a 14. kolo futsalové 2. třídy NJ+FM – skupina A: Kalach Frýdlant p. O. - FK Kaktus Frýdek-Místek 4:3 (3:3), Kuna Team Frýdek-Místek - Kalach Frýdlant p. O. 3:1 (2:0), FK Kaktus Frýdek-Místek - Kuna Team Frýdek-Místek 3:3 (3:1), AS Bizon Studénka B - FC Vratimov 0:1 (0:0), PSV Frenštát p. R. - AS Bizon Studénka B 4:2 (0:1), FC Vratimov - PSV Frenštát p. R. 4:6 (1:2), EL Pržno - Chyba Team Libhošť 6:5 (2:2), Bon Caffé Frýdek-Místek - EL Pržno 7:1 (5:0), Chyba Team Libhošť - Bon Caffé Frýdek-Místek 2:3 (2:1); **skupina B:** FK Paskov - RIFC Drivers Nový Jičín 4:2 (1:0), TJ Sokol Frenštát p. R. - FK Paskov 2:4 (2:0), RIFC Drivers Nový Jičín - TJ Sokol Frenštát p. R. 3:0 (0:0), Callibrum Frýdek-Místek - Olešná Frýdek-Místek 2:6 (2:2), TJ Vanabi Kopřivnice - Callibrum Frýdek-Místek

2:4 (0:2), Olešná Frýdek-Místek - TJ Vanabi Kopřivnice 2:5 (1:2), Ozon Kunín - Růžové tlapičky Hukvaldy 4:17 (2:7), SKP Frýdek-Místek - Ozon Kunín 9:4 (5:0), Růžové tlapičky Hukvaldy - SKP Frýdek-Místek 5:2 (2:2).

15. a 16. kolo okresního přeboru NJ+FM: SVP Tsunami Příbor B - Delta Frýdlant n. O. 5:2 (1:0), Delta Frýdlant n. O. - New Jersey Nový Jičín 2:12 (1:4), New Jersey Nový Jičín - SVP Tsunami Příbor B 4:2 (4:0), Top Dogs Nový Jičín - 1. FC Tornádo Nový Jičín 3:4 (1:1), FC Lavina Kopřivnice - Top Dogs Nový Jičín 3:2 (1:0), 1. FC Tornádo Nový Jičín - FC Lavina Kopřivnice 3:3 (3:2), Flamengo Kozlovice - FT NC Line Suchdol n. O. 4:4 (3:2), FT NC Line Suchdol n. O. - Relax Frenštát p. R. 0:2 (0:1), Relax Frenštát p. R. - Flamengo Kozlovice 4:3 (2:3).

VOLEJBAL: Krajský přebor kadetů: KV Kopřivnice – TJ Pstruží 3:2, 3:1. Velká volejbalová bitva byla v sobotu k vidění v hale SOU Kopřivnice, v níž domácí kadeti svedli přímý souboj o první příčku v tabulce krajského přeboru. Úvod-

ní zápas byl velmi vyrovnaný a rozhodl jej až tie-break, ve kterém domácí svého soupeře jasně přehráli. Druhý zápas byl rovněž vyrovnaný, ale domácí pod vedením trenéra Sykaly znovu vyhráli a upevnili si své vedení v tabulce. Na svého největšího soupeře, kterým je právě celek Pstruží, tak získali na čele soutěže už tříbodový náskok.

Krajský přebor starších žáků: KV Kopřivnice - VK DHL Ostrava A 0:2; - TJ Nový Jičín A 2:1; - TJ Krnov 2:0. V šestém kole krajského přeboru kopřivničtí žáci uhráli další důležité body. Po prohře s favorizovaným celkem DHL Ostrava zlepšili svůj výkon a porazili oba další celky. Zejména vítězství nad rivalem z Nového Jičína bylo velmi důležité a žáci se díky němu posunuli na druhé místo v tabulce.

HOKEJ: Liga juniorů: HC Kopřivnice – Pelhřimov 14:2 (4:1, 6:1, 4:0). **Branky:** Opačtý 4, Štěpiak 2, Filip 2, Sýs 2, Kuboš, Havelda, Dornák, Cadec. Domácí tým podal dobrý výkon a získal velmi důležité body.

HC Orlová – HC Kopřivnice 1:3

(1:2, 0:0, 0:1). **Branky:** Štěpiak 2, Fojtík. Junioři si díky tomuto vítězství definitivně pojistili pozici zaručující setrvání v lize i pro příští rok. Svůj nemalý podíl na tom má trenérská dvojice Pavel Mikšovský a Radim Lichnovský, která k týmu přišla až v půli sezony.

9. třída: Nový Jičín – HC Kopřivnice 1:3 (1:2, 0:1, 0:0). **Branky:** Kuneš, Pokorný, Pršek. **HC Kopřivnice – Nový Jičín 4:0** (3:0, 0:0, 1:0). **Branky:** Sochorek, Pršek, David, Šlosar.

8. třída: : Nový Jičín – HC Kopřivnice 3:3 (2:0, 1:3, 0:0). **Branky:** Starmann, Jaroš, Suchý. **HC Kopřivnice – Nový Jičín 4:2** (2:2, 2:0, 0:0). **Branky:** Mach 2, Starmann, Šustek.

7. třída: Frýdek-Místek – HC Kopřivnice 5:2 (0:1, 3:0, 2:1). **Branky:** Groda 2. **HC Kopřivnice – Orlová 6:3** (2:2, 4:0, 0:1). **Branky:** Dorotík 2, Mikula, Foltas, Fiala, Groda.

6. třída: HC Frýdek-Místek – HC Kopřivnice 0:9 (0:5, 0:2, 0:2). **Branky:** Muchl 2, Alföldy 2, Drnholecký, Kordoš, Kofroň, Formánek, Poruba.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 1. 3. 10 - 21, pá 2. 3. 6 - 8, 10 - 21, so 3. 3. 12 - 21, ne 4. 3. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic, po 5. 3. zavřeno, út 6. 3. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 7. 3. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 8. 3. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 9. 3. 6 - 8, 17 - 21, so 10. 3. 12 - 21, ne 11. 3. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic
♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 (ženy), st a pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 19 (společná)
♦ **Bruslení:** po 26. 2. 10.30 - 11.45, út 27. 2. 10.30 - 11.45, st 28. 2. 10.30 - 11.45, čt 1. 3. 10.30 - 11.45, pá 2. 3. 10.30 - 11.45, so 3. 3. 14.45 - 16, ne 4. 3. 16.15 - 17.30 hodin
♦ **Hokej:** so 24. 2. v 9 hod. Kopřivnice - Nový Jičín (8. - 9. tř.)
♦ **Házená:** ne 4. 3. od 8 hod. turnaj (mladší žáci B), so 10. 3. od 8 hod. Česko-Slovenská liga (mladší žáci A), ne 11. 3. v 10 hod. Kopřivnice - Frýdek-Místek (extraliga mužů)
♦ **Futsal:** so 24. 2. od 8 hod. 9. turnaj Moravskoslezského krajského přeboru, ne 25. 2. od 14 hod. 8. turnaj Frensport okresního přeboru - hala SOU Kopřivnice
♦ **Volejbal:** ne 4. 3. v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - Břidličná (junioři - kraj. přebor, hala SOU), so 10. 3. v 9 a 13 hod. KV Kopřivnice - Opava (kadeti - kraj. přebor, hala SOU), v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Hlučín (muži - kraj. přebor I. tř., tělo-cvična ZS)
♦ **Rekreační turistika:** čt. 1. 3. v 16 hod. ZS - promítání: Parky USA, so 3. 3. v 7.30 hod. ČD, Hostašovice ČD, Jasenice, Petř. Hůrka, Straník, Hostašovice ČD, st 7. 3. v 7.30 hod. ČD, Veřovice ČD, Horečky, Frenštát ČD, so 10. 3. v 7.12 hod. ČD, Ostrava hl. n. ČD, Landek, Ostrava hl. n. ČD

Pozvánka na finále MHL neregistrovaných v Kopřivnici, sezona 2006 - 2007

Neděle 11. března
od 16.30 hodin utkání poražených semifinalistů o 3. místo
od 17.45 hodin slavnostní vyhlášení vítězů 2. a 3. ligy MHL
od 18.30 hodin finálové utkání o 1. místo
od 19.45 hodin slavnostní vyhlášení vítěze MHL

PRVOLIGOVÉ PLAY OFF V KOPŘIVNICI!!!

Florbalový klub FBC Vikings Kopřivnice zve všechny příznivce kvalitního sportu do haly SOU na dva čtvrtfinálové zápasy 1. celostátní ligy ve florbalu.

FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians

Sobota 3. 3. v 19 hod. a neděle 4. 3. ve 14 hodin

Kopřivničtí stolní tenisté se i přes prohru udrželi v čele

S e d l n i c e (paz) - V sobotu 24. února zavítalo A družstvo kopřivnických stolních tenistů do Sedlnic, kde se v mistrovském utkání krajské soutěže skupiny C utkalo s tamním B týmem.

Kopřivnice A je zatím na čele tabulky a hodlá se porvat o postup do divizní soutěže, jenže v Sedlnicích si vedoucí tým zkomplikoval situaci. Prohrál totiž nečekaně 10:8 a čekal, jak dopadnou jeho pronásledovatelé. Druhý frýdecko-místecký Lískovec však také nečekaně podlehl Novému Jičínu A, takže se na čele nic nezměnilo a kopřivničtí stolní tenisté si udrželi tříbodové vedení.

Sestava a body: Polášek 3, Michálek 2, Z. Merenda 2, L. Merenda 1.

B r u š p e r k (paz) - Hned druhý den v neděli 25. února vyrazilo áčko stolních tenistů do Brušperku k dalšímu zápasu krajské soutěže. Tentokrát však neponechali nic náhodě a jasně zvítězili nad domácím družstvem 10:5, čímž potvrdili své vedoucí postavení.

Do konce krajské soutěže ještě zbývají čtyři kola, ale pro kopřivnický celek bude nejtěžší asi to poslední, ve kterém se utká právě s druhým Lískovcem.

Sestava a body: L. Merenda 3,5, Polášek 2,5, Z. Merenda 2, Michálek 2.

Volejbalisté zvládli souboj druhého s třetím

KV Kopřivnice – VŠB TU Ostrava 3:0; 3:1

K o p ř i v n i c e (paz) – V dalším dvojzápase volejbalového krajského přeboru, který se uskutečnil minulou sobotu v tělocvičně zimního stadionu, na sebe narazily celky atakující čelo tabulky. Kopřivničtí volejbalisté jsou na druhém místě průběžného pořadí a v tomto utkání hostili ostravské mužstvo VŠB, jemuž prozatím náleží třetí pozice.

Domácí tým v tomto důležitém střetnutí neponechal nic náhodě a svého houževnatého soupeře dokázal dvakrát porazit. „Zápasy s Ostravou jsou vždy těžké a vyhecované a ani tentokrát tomu nebylo jinak. Jsme rádi, že se nám podařilo vyhrát, neboť jsme si tím upevnili prozatímní druhé místo a zároveň udrželi kontakt s Hlučínem, který je na vedoucí pozici a má na kontě o dvě porážky méně než my,“ uvedl po utkání kopřivnický kapitán Eduard

Chalupa. Jeho družstvo během sezony prohrálo třikrát, zatímco Hlučín zatím pouze jednou.

První sobotní střetnutí bylo velmi vyrovnané, i když v něm domácí zvítězili 3:0. O jejich vítězství totiž rozhodly vždy až koncovky setů, kdy Kopřivničtí získali potřebný náskok dvou míčů. Druhý duel už probíhal více v režii domácích, kteří si v každém setu dokázali vybojovat vícebodový náskok. To se jim podařilo i ve druhém setu, v němž vedli už 21:15, ale pak trestuhodně polevili a nakonec tento set ztratili v poměru 21:25. „Bylo to způsobeno naší nekoncentrovaností a vlastními chybami, což takto kvalitní soupeř dokázal potrestat,“ doplnil Chalupa. Další dva sety však už Kopřivnice bezpečně vyhrála a připsala si na konto velmi důležité body.

Sestava: Šustala, M. Bajer, R. Bajer, Chalupa, Holán, Bartoň, Gilar, Uherek.

Nekompletní hokejový tým nestačil na celek Uničova

HC Uničov – HC Kopřivnice 6:2 (2:1, 1:0, 3:1)

U n i č o v (paz) – Kopřivnický hokejový tým se v sobotu 24. února vydal do poměrně vzdáleného Uničova, kde proti tamnímu mužstvu sehrál další mistrovský zápas krajského přeboru. Tentokrát však hokejisté již předem věděli, že dovézt z Uničova body bude s největší pravděpodobností nad jejich síly, neboť se k odjezdu na utkání dostavilo pouhých deset hráčů a brankář.

Domácí podle očekávání vstoupili do střetnutí lépe a poměrně brzy se ujali vedení. Hosté však přece jen dokázali alespoň v úvodní třetině částečně držet krok v nastoleném tempu, což korunovali vyrovnávací brankou Fraise. Uničov sice do přestávky získal vedení zpět, Kopřivničtí mu však i v devíti lidech byli důstojným soupeřem. V druhé třetině padl pouze jediný gól, který vstřelili domácí, ale v závěrečné části se již naplno projevil handicap hostujícího družstva a domácí v ní jinak výborně chytajícího Chlada pokořili hned třikrát. Za kopřivnický tým snižoval opět Frais, a uzavřel tak účet zápasu na 6:2 pro Uničov.

„S neúplným kádrem jsme jen těžko mohli dokázat něco víc. Nezbyvá mi nic jiného, než poděkovat všem hráčům, kteří se tohoto utkání zúčastnili,“ vyjádřil se kopřivnický trenér Jiří Malík.

Sestava: Chlad, Kofroň, Man, Chalupa, Hradil, Pyš, Hrabčák, Frais, Čapka, Milich, Kubec. **Branky:** Frais 2.



Kopřivničtí volejbalisté si v sobotním dvojzápase poradili s odvěkým rivalem VŠB TU Ostrava také díky lepší hře na síti.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Cíl házenkářů se před nadstavbou nemění, je jím osmá příčka

K o p ř i v n i c e (jfk) – Kdyby extraliga házenkářů končila pro týmy na 7. – 12. místě po základní části, tak by to zřejmě Kopřivnice brala. Nedosáhla by sice na vytoženou osmou příčku, nicméně stávající solidní deváté místo by jí přineslo relativní spokojenost a jistotu setrvání v soutěži. Nadstavba, ve které se započítávají již získané body, jí sice dává šanci poprat se o lepší umístění, může ovšem i klesnout, přičemž ve hře je také Černý Petr v podobě sestupu, který zůstane posledním, dvanáctému mužstvu.

„Naše odhady před sezonou se po základní části takřka naplnily. Na sedmé místo ztrácíme pouhý bod, devátí jsme jen o skóre. Na konci sezony je tedy reálné splnit

cíl, kterým je osmé místo. Můžeme si ale i pohoršit. V závěsu za námi jsou Frýdek a Plzeň, které se v závěru zlepšili. Pouze Brno má větší ztrátu, ovšem ve hře je dvacet bodů, a myslím, že ani oni nehodí flintu do žita,“ říká o situaci po základní části kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

I přesto, že Kopřivnice přišla v základní části o osmou příčku jen díky horšímu skóre, není kouč tak úplně spokojený. „To bych byl, kdybychom měli o šest bodů víc, a to bez ohledu na to, na které místo by to stačilo. V některých dobře rozehraných domácích zápasech jsme určitě měli šanci bodovat,“ je přesvědčen Bartoň.

V tréninku se mužstvo vrací k fyzické přípravě, od 1. března se bude věnovat her-

ním věcem. „Chceme se na nadstavbu určitě připravit co nejlíp, bohužel se znovu potýkáme s neúčastí hráčů na tréninkových jednotkách. Doufám, že při herním tréninku budeme kompletnější. V plánu máme alespoň jeden přípravný zápas, snad se nám podaří sehnat soupeře,“ doufá trenér.

I když celku chybí střelecké osobnosti loňské sezony Gřes a Prepsl, věří Bartoň, že i bez nich se týmu může podařit dosáhnout výš než na deváté místo. „Bylo by dobré, kdyby za to někdo z těch zkušenějších pořádně vzal. Určitě by to bylo na konečném výsledku znát,“ dodává Bartoň. Do nadstavby Kopřivnice vstoupí 11. března domácím utkáním s Frýdkem-Místkem. Konečné pořadí bude jisté 20. května.

Fotbalisté zakončili zimní přípravné zápasy na trávě

TJ Sokol Mořkov – FC Kopřivnice 1:1 (1:0)

N o v ý J i č í n (paz) – Minulý víkend skončil druhý ročník zimního přípravného turnaje ve fotbale, kterého se stejně jako loni zúčastnil i kopřivnický tým. Turnaj probíhal na hřišti s umělou trávou a díky osvětlení se většina zápasů hrála i ve večerních hodinách.

Předposledním vystoupením kopřivnických fotbalistů bylo utkání s Mořkovem, které se odehrálo předminulou nedělí a skončilo nerozhodně 1:1. Svěřenci trenéra Milana Gilara byli po celou dobu střetnutí lepším týmem, ale vedení se ujali hráči Mořkova, kteří se po půlhodině hry po chybě v rozehrávce dostali do své první šance a tu proměnili.

Ve druhém poločase se kopřivnickému mužstvu podařilo vyrovnat, když svoji příležitost proměnil Marián Janiak. „Škoda tohoto utkání, soupeř byl evidentně slabší, jenže my jsme nedokázali proměnit naše šance, zatímco Mořkov ihned potrestal naši jedinou závažnější chybu. Ještě že jsme vyrovnaní, i tak je to pro nás ztráta bodů,“ vyjádřil se k zápasu trenér Gilar.

Sestava: Liss, Daňhel, Maslák, Ferst, Horák, Kahánek, Dražkovič, Kalich, Kubiš, Janiak, Machciník. **Branka:** Janiak.

FC Kopřivnice – TJ Odry 1:1 (1:0)

Posledním utkáním kopřivnických fotbalistů na zimním turnaji byl zápas proti týmu Oder, který

rovněž skončil remízou 1:1. Tentokrát to však byl kopřivnický celek, kdo se ujal vedení a Odry musely dotahovat.

Kopřivnice byla od začátku lepší a vypracovávala si šance, ale na gól čekala až do 29. minuty, kdy Feilhauer chytře nahrál Kalichovi, a ten z osmnácti metrů přeloboval vyběhnuvšího brankáře.

Po přestávce pokračovali Kopřivničtí v dobrém výkonu a kombinační hrou dělali soupeři problémy. Problém však přinesla hrubá chyba v obraně, které využil hostující útočník a poté, co se zmocnil míče, prošel z pravé strany až do šestnáctky a chladnokrevně skóroval. Pak už se nic důležitého nestalo.

„Odry byly určitě k poražení, ale nevyšlo to. Znovu jsme nepro-

měňovali šance, ale s předvedeným herním projevem jsem spokojen,“ uvedl trenér Gilar.

Jeho svěřenci nakonec obsadili v turnaji šesté místo, přičemž dvakrát místo nich nastoupili dorostenci. „Myslím, že kdybychom neztratili body v posledních dvou zápasech, určitě bychom se umístili lépe. Jako jediní jsme porazili vítěze turnaje Fulnek B, což hovoří za vše. Důležité však je, že jsme se připravili na jarní sezonu a otestovali si různé herní varianty. Ještě musíme zapracovat na koncovce, jinak jsme v podstatě připraveni na soutěžní kolotoč,“ rozhodl turnaj Gilar.

Sestava: Liss, Daňhel, Maslák, Ferst, Horák, Kalich, Feilhauer, Dražkovič, Kubiš, Mikolanda, Machciník. **Branka:** Kalich.

Mladší dorost zvítězil v domácím turnaji

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu byla hala při ZŠ Emila Zátopka dějištěm mezinárodního házenkářského turnaje mladšího dorostu, který byl součástí přípravy domácího týmu na jarní sezonu. „Po vítězství na mezinárodním turnaji v Ostravě pokračovala naše příprava na jarní část dorostenecké ligy v domácím prostředí. Znovu jsme zvítězili a jsem rád, že se projevuje nárůst výkonnosti právě před začátkem soutěže,“ uvedl kopřivnický šéftrenér Jan Martínek.

Turnaj se vyznačoval vyrovnaností v souboji frýdecko-místeckého týmu a Hranic na Moravě o stříbrnou a bronzovou pozici, z nějž vyšel lépe právě Frýdek-Místek. Čtvrté místo obsadilo brněnské Královo Pole a poslední skončil polský Krakow. „Brno a ani Krakow nás nedonutilo k maximálnímu výkonu a poslední utkání s Hranicemi se dokonce změnilo v exhibici. Jediný soupeř, který nás výrazněji prověřil, byl Frýdek-Místek,“ zhodnotil turnaj Martínek.

Toto utkání bylo ze strany domácích nejvíce povedené a zasloužené ho vyhráli rozdílem třídy. Hráči

byli aktivní a pozorní v obraně, vnutili Frýdecko-Místeckým svou hru a vyrazili do bleskových protiútoků. „V tomto duchu bych chtěl, aby kluci pokračovali i v lize. Na podzim se nám to příliš nedařilo, takže věřím, že se zlepšený výkonnostní trend potvrdí již tuto neděli, kdy začínáme s celkem Přerova úvodní kolo jarní části ligy,“ vyjádřil se na závěr Martínek.

Konečné pořadí: KH Kopřivnice 8 bodů, 89:64; SKP Frýdek-Místek 4 b., 86:62; Cement Hranice 4 b., 58:76; HK KP Brno 4 b., 68:83; UKS Krakowiak 85 Krakow 0 b., 67:95. **Výsledky:** KH Kopřivnice – UKS Krakowiak 85 25:16 (11:6), HK Královo Pole – Cement Hranice 9:3 (17:10), UKS Krakowiak 85 – SKP F-M 12:28 (5:10), KH Kopřivnice – HK Král. Pole 24:16 (13:7), C. Hranice – SKP F-M 14:13 (4:7), UKS Krakowiak 85 – HK Král. Pole 21:23 (7:12), KH Kopř. – SKP F-M 24:17 (11:8), UKS Krakowiak 85 – C.Hranice 18:19 (11:9), HK Král. Pole – SKP F-M 12:28 (6:14), KH Kopř. – C. Hranice 28:15 (10:7).

Sestava a branky: Hejduk, Kos, Petr, Maliňák – Martínásek 27, Hodslavský 8, Ulrych 16, Koudelka 3, Paseka 16, Jaroň 6, Purdek 7, Samek 7, Váša 1, Škarpich 3, Poláček 4, Kramoliš 3.

Gymnastky přivezly z Ostravy zlatý pohár

O s t r a v a (paz) - V sobotu se v ostravské hale Mittal uskutečnil druhý letošní pohárový závod v gymnastice pod názvem Zlatý štít VOKD Poruba, kterého se zúčastnilo 38 závodnic na bradlech a kladině.

V kategorii začínající žákyně si zlatý pohár za vítězství odvezla kopřivnická závodnice Denisa Dlapová (23,1 b.) a bronz získala její oddílová kolegyně Nela Csapaiová (21,7 b.). V kategorii mladších žákýň zvítězila další svěřenkyně kopřivnické trenérky Aleny Macičkové Pavlína Šnajderová (21,767 b.), která startovala za Opavu. Čtvrtá skončila kopřivnická Karolína Pustějovská (21,366 b.) a šestá Barbora Plánková (20,967 b.). Mezi staršími žákyněmi vybojovala stříbro Anna Stuchlíková (23,168 b.) z Kopřivnice.

Vikingové obsadili 4. místo

SK Bivoj Litvínov - FBC Vikings Kopřivnice 6:2 (2:2, 3:0, 1:0)

L i t v í n o v (paz) – O víkendu skončila základní část 1. ligy ve florbale, po níž kopřivnický celek FBC Vikings skončil na čtvrtém místě. Rozhodl o tom zejména sobotní zápas v Litvínově, který se Vikingům příliš nepovedl a prohráli ho 6:2. „Brzké vstávání a úmorná, 500 kilometrů dlouhá cesta se podepsala na většině hráčů a natěšený Litvínov toho dokonale využil,“ uvedl momentálně zraněný kapitán kopřivnického mužstva Marek Jehlár.

FBC DDM Kadaň - FBC Vikings Kopřivnice 2:3 (2:0, 0:2, 0:1)

C h o m u t o v (paz) - Druhý zápas se Kopřivnickým povedl daleko lépe, ale ani v Chomutově nebyl výkon ideální. V první části se Kadaň dostala do dvoubrankového vedení. Ve druhé třetině se hostům podařilo vyrovnat, když se z volného úderu trefil Kresta a téměř hned po buly srovnal kapitán Uvíra. Ke konci zápasu se z nařízeného volného úderu hezky trefil Sládkovský.

Kopřivničtí vzpěrači vstoupili do žákovské ligy

Z l í n (paz) – Předminulou sobotu se ve Zlíně uskutečnilo první kolo žákovské ligy družstev ve vzpírání, která je rozdělena do tří skupin. Zde si daly dostaveníčko týmy skupiny C, v níž figuruje také kopřivnický celek. Celkem se zde představilo osm družstev, z toho byly dva domácí týmy Zlín A a Zlín B, dále Boskovice A s Boskovicemi B, Holešov, Kopřivnice a také Nový Hrozenkov nastoupil s družstvy A i B. V kopřivnickém dresu se k činkám postavili Jakub Pokorný, Martin Mičulek, Martin Šurík a nováček družstva Miroslav Šenkeřík, pro něhož to bylo vůbec první závodní vystoupení. Kopřivnice zde obsadila celkově čtvrté místo za vítěznými Boskovicemi A, druhým Zlínem A a Novým Hrozenkovem A. Nejvíce bodů pro tým vybojoval Martin Mičulek, který při své tělesné hmotnosti 55 kg dostal nad hlavu 60 kg v nadhozu a 50 kg v trhu, takže jeho výkon ve dvojboji činil 110 kg. „Martin vzpírá druhým rokem a tímto výkonem se kvalifikoval na červnové mistrovství republiky,“ informoval trenér Ludvík Kašpárek, který byl spokojen jak s výkony, tak s celkovým výsledkem svých svěřenců. Druhé kolo žákovské ligy se uskuteční v dubnu v Novém Hrozenkově.